RESOLUÇÃO Nº 855/07, DE 13 DE MARÇO DE 2007

Altera  a  Resolução  nº  783/2005,  que  delega
competência à Diretora da Superintendência de
Planejamento, Gestão e Finanças para ordenar
as  despesas,  assinar  contratos  e  distratos
referentes à contratação de pessoal, bem como
administrar  contratos  nos  termos  que
menciona, no âmbito da Secretaria de Estado
de Defesa Social.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo inciso III, §1°, do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais,

pela Lei Delegada nº 112, de 25 de janeiro de 2007 e pela Lei Delegada nº 117, de 25 de

janeiro de 2007,

RESOLVE:

Art.1º  O artigo 1º da Resolução nº 783, de 11 de maio de 2005, que delega

competência  à  Diretora  da  Superintendência  de  Planejamento,  Gestão  e  Finanças  para

ordenar as despesas, assinar contratos e distratos referentes à contratação de pessoal, bem

como administrar contratos nos termos que menciona, no âmbito da Secretaria de Estado de

Defesa Social, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º  Fica delegada competência à Subsecretária de Inovação e Logística do

Sistema de Defesa Social, Luzia Soraia Silva Ghader, Masp 349.432-5, para:

                                                                                                                               .”

Art. 2º  Ficam convalidados os atos de que trata a Resolução 783, de 11 de maio

de 2005, praticados pela Diretora da Superintendência de Logística e Recursos Humanos da

Secretaria de Estado de Defesa Social, Ana Costa Rego, Masp 1.059.566-8, no período de 13

de maço de 2007 a 31 de março de 2007.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte, 10 de abril de 2007.

Maurício Campos de Oliveira Júnior
Secretário de Estado de Defesa Social